
Департамент финансов 
Администрации городского округа город Рыбинск

П Р И К А З

о т &?. 0 #  XO/J' №

О внесении изменений в Перечень и коды целевых 
статей расходов бюджета, применяемых при 
формировании и исполнении бюджета городского 
округа город Рыбинск в 2018 году и плановом 
периоде 2019-2020 годов

В соответствии со статьями 21, 154 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении 
Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», руководствуясь Положением о Департаменте финансов 
Администрации городского округа город Рыбинск, утвержденным решением 
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 30.06.2016 N 153, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень и коды целевых статей расходов бюджета, применяемых 
при формировании и исполнении бюджета городского округа город Рыбинск в 
2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов, утвержденные приказом 
Департамента финансов Администрации городского округа город Рыбинск от 
06.12.2017 № 94-дф «О перечне и кодах целевых статей расходов бюджета, 
применяемых при формировании и исполнении бюджета городского округа город 
Рыбинск в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов», следующие изменения:

1.1. Дополнить следующими кодами:

02.1.00.S1430
Расходы на обеспечение функционирования в вечернее время 
спортивных залов общеобразовательных организаций для занятий 
в них обучающихся за счет средств местного бюджета

02.2.00.L5200 Расходы на реализацию мероприятий по строительству объектов 
инфраструктуры общего образования

05.3.00.L4970 Расходы на социальные выплаты молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья

11.1.00.L4660 Расходы на поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров



2

13.2.00.L0810
Расходы на адресную финансовую поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской Федерации

13.2.00.L4950 Расходы на обеспечение мероприятий по строительству и 
реконструкции объектов спорта

17.1.00.L5550 Расходы на формирование современной городской среды

25.3.00.S1000 Расходы на оплату стоимости набора продуктов питания в 
лагерях с дневной формой пребывания детей

25.3.00.S1020
Расходы на укрепление материально-технической базы 
загородных организаций отдыха детей и их оздоровления, 
. находящихся в муниципальной собственности

25.3.00.S6150 Расходы на обеспечение трудоустройства несовершеннолетних 
граждан на временные рабочие места

50.6.00.S5540 Реализация мероприятий по оборудованию объектов жилищного 
фонда и дворовых территорий для инвалидов с ограниченными 
возможностями передвижения

50.8.00.00000
Ведомственная целевая программа Управления 
строительства Администрации городского округа город 
Рыбинск

50.8.00.60110 Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 
жилищной сферы

50.8.00.60180
Расходы на проведение ремонта жилых помещений и (или) работ, 
направленных на повышение уровня обеспеченности отдельных 
.категорий граждан коммунальными услугами

50.8.00.60440 Расходы на содержание жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности

50.8.00.60450
Расходы на ремонт жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, в том числе временно 
незаселенных

50.8.00.60480
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирных домов в части жилых (нежилых) 
помещений, находящихся в муниципальной собственности

50.8.00.60520
Расходы на содержание и оплату коммунальных услуг за 
временно незаселенные жилые помещения, находящиеся в 
муниципальной собственности

50.8.00.60530 Мероприятия по благоустройству территории города
50.8.00.60860 Выполнение других обязательств муниципального образования
50.8.00.S5350 Расходы на реализацию мероприятий инициативного 

бюджетирования

50.9.00.60870 Реализация мероприятий по содействию решению вопросов 
местного значения



3

1.2. Исключить следующие коды:

02.1.00.60060 Обеспечение функционирования спортивных залов в вечернее 
время

02.2.00.S5190 Расходы по строительству и реконструкции зданий 
образовательных организаций

05.3.00.S0200 Расходы на социальные выплаты молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья

08.0.00.00000
Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие терроризму на территории 
городского округа город Рыбинск»

08.1.00.00000
Общепрограммные расходы муниципальной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие 
терроризму на территории городского округа город Рыбинск»

08.1.00.60280 Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка 
и противодействие терроризму на территории города Рыбинска

13.2.00. S4950 Расходы на обеспечение мероприятий по строительству и 
реконструкции объектов спорта

17.1.00.S5550 Расходы на формирование современной городской среды

17.1.00.60270 Расходы на мероприятия по благоустройству муниципальной 
территории общего пользования

50.6.00.60880 Расходы на возмещение затрат по содержанию муниципальных 
общественных бань

50.9.00.60110 Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 
жилищной сферы

50.9.00.60440 Расходы на содержание жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности

50.9.00.60450
Расходы на ремонт жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, в том числе временно 
незаселенных

50.9.00.60480
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирных домов в части жилых (нежилых) 
помещений, находящихся в муниципальной собственности

50.9.00.60510 Расходы на ремонт жилых помещений, закрепленных за детьми, 
оставшимися без попечения родителей, и за детьми:сиротами

50.9.00.60520
Расходы на содержание и оплату коммунальных услуг за 
временно незаселенные жилые помещения, находящиеся в 
муниципальной собственности

50.9.00.60530 Мероприятия по благоустройству территории города

2. Разместить приказ на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск на странице «Департамент финансов» в разделе «Документы» 
(подраздел «Коды БК»).

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.



4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора Департамента.

В дело № 45-04/07  
Копия:
Отдел финансирования муниципального хозяйства 
Отдел финансирования социальной сферы 
Бюджетный отдел

Директор Департамента Н.Н. Петухова


